Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collectarius cisterciensis - Cod. Lichtenthal 27

Neuburg bei Hagenau (?), [Mitte des 13. Jh. und 15.-17.Jh]

Proprium de sanctis

[urn:nbn:de:bsz:31-34963](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-34963)

mente deseruiant. p. *Dñica xxiiii.*

Familiā tuā q̄s dñe continua pie-
tate custodi. ut acunctis aduer-
sitatib⁹ te p̄tegente sit libera. et inbo-
nis actib⁹ tuo nomini sit deuota. p.

Deus refugium nr̄m et uirt⁹. *Dñica xxiiii.*

adesto piis ecclie tue p̄cibus auc-
tor ip̄e pietatis. et p̄ia ut qd̄ fidelit̄
petimus. efficacit̄ consequamur. p. *Dñica.*

Quanta dñe q̄s tuorū fidelium *xxv*
uoluntates. ut diuini opis fruc-
tū p̄pensius frequentes. pietati tue
remedia maiora percipiant. p.

*In natuuitate sancti stephani p̄tho-
m̄is. In laud. ⁊ ad iiii. ⁊ ad v. caplm.*

Stephanus plenus gr̄a et
fortitudine. faciebat prodigia

et signa magna in populo. *Collecta.*

Da nobis quos domine imitari quod colimus.
ut discamus et inimicos diligere. quos
ei natalicia celebramus. qui novit
etiam pro persecutoribus orare. *Ps. ad vi. cap.*

Surrexerunt quidam de synagoga
disputantes cum stephano. et non po-
terant resistere sapientie et spiritui qui
loquebatur. *collecta.* **O**mnes sempiternus
deus qui premissas membris in beati leuite ste-
phani sanguine dedicasti. tribue quos
ut pro nobis intercessor existat. qui pro
suis etiam persecutoribus oravit. *Ps. ad ii.*

Qum esset stephanus plenus *cap.*
spiritu sancto. intendens in celum. vidit
gloriam dei. et iherosolymam stantem ad dexteris dei.

Propterea quos omnes deus. ut beatus *colla.*

Stephanus leuita magnificus. sicut
 ante alios imitator dñice passionis
 et pietatis emittit. Ita sit fragilita
 nis, p̄mpt̄ adiutor. ¶. eun. **Innatiuit̄.**
sc̄i ioh̄is euangl̄iste. ad v̄. y in lau. caplin.

Qui timet d̄m faciet bona. et q̄
 continens ē iusticie apprehendet
 illam. et obuiabit illi quasi mater

Eccl̄esiam **colla.** ¶ honorificata.
 tuā dñe benign̄ illustra. ut bea
 ti iohannis euangl̄iste illuminata doc
 trinis. ad dona pueniat sempit̄na. ¶

In medio eccl̄ie apuit os ei. **ad v̄. caplin.**
 et impleuit eū domin̄ sp̄u sap̄ie et
 intellect̄. et stola gl̄e induit eū.

Beni iohannis euangl̄iste q̄s dñe **colla.**
 supplicatio ne placat̄. et ueniam

nobis tribue. et remedia sempiterna
Jocunditatem **ad iij cap. Concede. P.**
et exultatione thesaurizavit sup eum.
et nomine eterno hereditavit illum dñs
d's n'r. **collecta.** **B**eati iohannis euā
gliste domine p'cib' adiuuem'. ut qd
possibilitas n'ra n̄ obtinet. et nobis
intercessione donet. **P. In nativitate s'c'i
innocentiū. Jul. & aduū. et adv. caplm.**

Vidi sup montē syon agnū stantē.
et cum eo centū q̄draginta q̄tuor
milia habentes nom̄ ei. et nom̄ pa
tris ei scriptū in frontib' suis: **colla.**

Deus cui hodierna die p'conium
innocentes martyres n̄ loquen
do s; moriendo confessi s̄. om̄ia in
nobis uicioꝝ mala mortifica. ut si

dem tuā qm̄ lingua n̄ra loquit̄. etiam

morib' uita fateat̄. *p. ad vi. caplm.*

Hū s̄ qui cū mulierib' n̄ sunt cōm
q̄nati. uirgines enī s̄. hū secunt̄ agnū
q̄cumq; ierit. *colla.*

Os qui licet
sis magn' in magnis. mirabilia tam
gloriosi' oparis in minimis. da nob'
q̄s in eoz' celebritate gaudere. q̄ filio
tuo dño n̄ro testimoniū p̄buerunt

etiam n̄ loquentes. *p. ev. ad. i. caplm.*

Hū empti s̄ ex om̄nib' p̄micie deo
et agno. et in ore eoz' n̄ est inuen
tū mendatiū. sine macula s̄ ante
thronū dei. *collecta.*

Ad iuuā nos
dñe q̄s eoz' deprecatione scōz'. q̄ filiū
tuū humana nec dū uoce p̄fitentes.
celesti s̄ p̄ ei' natiuitate gl̄a coronati.

V. Peti.

In nat. sc̄i thome ep̄i m̄. 11. cap. Just
si morte. de uno m̄re. § ad v. colla.

Adesto dñe supplicationib' n̄ris ut
qui criminatate n̄ra reos nos eē cog
noscim'. beati thome m̄ris tui atq; pō
tificis int̄cessione liberemur. p. Ceta

de uno m̄re. 7 pon. Siluest. Benedict. cap.

Da q̄s om̄p̄s d̄s. ut beati siluestri
confessoris tui atq; pontificis ve
neranda sollempnitas. et deuotio
dictioꝝ q̄ n̄ nobis augeat et salutē. p. Ceta de
uno of. 7 pon. felix impincis. coll.

Qoncede q̄s om̄p̄s d̄s. ut admeliorē
uitā sc̄oꝝ tuoz exempla nos puo
cent. quaten' quoz sollempnia agim'.
etiam actus imitemur. p. Martelli pp.

Preces ppli tui q̄s domine colla.

coll.
lljelmi.
ve i nat.
i ep̄i.
dictioꝝ q̄ n̄
acta. d̄s
spicib

De scto Martho
Cere totu in
omni gressu n

clementi graudi. ut beati marcelli mar
tyris tui atq; pontificis meritis ad
iuuem. cui passione letamur. P. p̄sce

Da q̄s omp̄ d̄s: **uirḡis et m̄ris. col.**
ut qui beate prisce m̄ris tue na
talicia colim̄. et annua sollempnitate
letem̄. et tante fidei pficiam̄ exemplo.

Opus qui beatos **fabiani & sebastiāi cap.**
m̄res **fabianū atq; S̄i pfid. colla.** + tuos
sebastianū ūtute constantie īpassiōe
roborasti. ex eoꝝ nobis imitatione tri
bue p̄ amore tuo p̄s̄pa mundi despi
cere. et nulla ei aduersa formidare.

Los die ad v. dicat̄ cap. de. f. agnete. Q' glat.

Om̄ps sempit̄ne d̄s **de ūgib. Colla.**
qui infirma mundi eligis ut for
cia queq; cōfundas. cōcede p̄pici. ut

qui beate agne mris tue sollempnia co-
limus. ei ap te patrocinia sentiam. p.

colla.

In die scē agnetis adv. cap. de scō vincē.

Avesto dñe supplicationib⁹ *Iust⁹ si mor.*
nris. ut q̄ ex iniquitate nra reos nos
eē cognoscim⁹. beati vincenti mris
tui intercessione liberemur. p. *Inquisiōe*

scī pauli. adv. c. 11. & ad iii. capitu

Dixit ananias. saule frat lum.
dñs misit me ihe. qui apparuit t̄
in via q̄ ueniebas. ut uideas et implea-
ris spū scō. et cōfestim ceciderūt ab
oculis ei tamquā squame. et uisū re,

Os qui multi *collecta. T̄ cepit.*
tudine gentiū beati pauli apli
p̄dicatione docuisti. da nobis q̄s.
ut cui hodie conuersionē colimus.

ei ap te patrocinia sentiam. p. **Ad vi.**

Ego sum minimus ap loz q n sum **caplm.**
dignus uocari apls qm psecutus
su eccliam dei. gra aute di su id qd
su et gra ei in me uacua n fuit. **colla.**

Os qui cospicis qa ex nulla nra ac
tione confidim. concede ppiet. ut
cont aduersa omnia doctoris gentiu
ptectione muniam. p. **ad ix. caplm.**

Scio cui credidi. et cert su quia
potens e depositum meu seruare
in illu die iust uider. **collecta.**

de scto
iohannie
shristosto
mo sicut
de scto
iuliano

Quesum omps ds. ut beat pauls
apls tuu p nob imploret auxili
um. ut anris reatib absoluti. acine
tis etia piculis eruamur. p. **Agne scdo.**

Dux q nos annua beate agne mri

Muhani epn Capp. Bndictione Coll' ad qd
Ceta sic de sco Remigio. Curo in fine lib

tue sollempnitate letificas: da ut
qm̄ ueneram̄ officio: etiā pie cōuersa
tionis seq̄mur exemplo. p. **In p̄ficiat.**

ad v.
cap.

Ecce ego mittā anḡl̄m̄ **beate marie**
meū q̄ p̄parabit uiā ante faciem
meā: et statim ueniet ad templum
suū dñator quē uos queritis: et an
gl̄s testam̄ti quē uos uultis. **colla.**

Quod q̄s domine plebem tuā: et
que extrinsec̄ annua t̄buis deuo
tione uenerari: interī assequi gr̄e
tue luce concede. p. **Indie i l. iiii. q. v.**

caplm. **E**cce ego mit: ~~ut sup̄.~~ **colla.**

Om̄ps sempit̄ne d̄s maiestātē tuā
supplices exoramus. 'ut sicut uni
genit̄ filii tuus hodierna die cū nr̄e
carnis substantia in templo ē p̄senta

tus. ita nos facias purificatis t̄ m̄tib̄
 p̄sentari. *Ps. eun. Benedictio cereoz.*

Deus inestimabilis potentie cui u
 nigenit̄ eū n̄ra humilitate hodi
 erna die in templo ē amate p̄sentat̄.
 benedicere dignare hos cereos in ho
 noze nominis tui consecratos. et cōce
 de p̄ intercessionē beate semp̄ uirginis
 marie ut quicumq; hec luminaria tem
 porali pociant̄ sospitate. atq; uic̄iq;
 istoꝝ flamma fuerit accensa īmun
 doz repellat spūum falsitatē. sicq;
 mereant̄ p̄frui tempali leticia. q̄te
 nus obuiam sponso p̄gentes lampa
 day lumine splendentes. ad nup
 tias ualeant intrare cum sponso gau
 dentes. *Ps. eund. ad vi. capitulum.*

phono
 cui dñi
 tibi ge
 runt.

Ecce iam uenit plenitudo temporis. in
quo misit d's filiū suū fēm ex mulie
re factū sub lege. ut eos qui sub lege
erant redimeret. *colla.* **P**erfice in
nobis q's domine grām tuā q' iusti sy
meonis expectationē implesti. ut sic
ille mortē n̄ uidit. p̄iqm̄ xp̄m dñm
uidere mereat. ita et nos uitā obtri
neamus eternā. *Peun. Ad nonā capm.*

Surge illuminare ierlm̄ q'a uenit
lum̄ tuū. et gl'a domini sup te
orta est. *colla.* **D**s q' salutis. *Quere i
uig. cūm cōfiois. d. Agathe v. cap. lō*

colla. **D**s q' int̄ cetera potentie tue *fitebor.*
Miracula etiā in serui fragili uic
toriam martýrū cōtulisti. concede p
p̄cl. ut cui natalicia colim̄. p̄ ei adre

exempla gradiam. **P. Valentini m^ris.**

Col. P R^a q^s om^ps d^s. ut qui beati va
lentini m^ris tui natalicia colim.
lacunetis malis imminentib⁹ ei inter
cessione liberem^r. **P. In cathedra. s. pet^r
adv. & ml. & adterciam. caplm.**

Petrus ap^ls ihu x^pi electis adue
nis dis^ptionis ponti galatie. ca
padonie. asie. et bitunie. sedm p^rscien
tiam dⁱ patris. in scⁱficacione sp^e in
obediencia et as^ptionē sanguinis ie
su x^pi. gr^a uobis et pax multiplicet.

D s^q qui ap^lo tuo petro collatis **colla.**
clauib⁹ regni celestis. ligandi atq;
soluendi pontificiū tradidisti. cōcede
ut int^rcessionis ei auxilio. a peccator⁹ n^roy
neribus liberem^r. **Qⁱ uiuus et r.**

Benedictionē omnium gentium *ad vi. cap.*
dedit illi dominus. et testamentum
suum confirmavit sup cap ei. *collecta.*

Patris q̄s omp̄ d̄s. ut nullis nos p̄
mittas p̄turbationib⁹ concuti. q̄s
in aplice cōfessionis p̄t̄ solidasti. p̄.

Statuit ei dominus testamentū *ad iij. cap.*
sempiternū. et dedit illi sacer
docium magnū. et beatificavit illū in

Avesto domine *collecta.* *Gloria.*

supplicationib⁹ nr̄is. et sp̄antes
in tua m̄ia int̄cedente beato petro a
postolo tuo celesti p̄tege benignū au

xiiij. p̄. matthe ap. oia q̄re ī nat̄ i. ap.

Os q̄ anime *gregori pp̄. collecta.*
famuli tui gregori et̄ne beatitu
dinis p̄mia cōtulisti. concede p̄pici.

ut qui peccatorum nostrorum pondere premmimur.
ei apud te precibus sublevemur. *P. Lecta*
de uno confessoris et pontificis. Benedicti
abbatis. ad v. et ad iiii. in lau. et ad v. cap.

Dilectus a deo et hominibus. cui me-
moriam in benedictione est simile in-
fecit in gloria sanctorum. *colla.* **I**ntercessio
nos quos domine beati benedicti abbatis
commendet. ut quod nostris meritis non uale-
mus. ei patrocinio assequamur. *P. ad*

Dedit dominus confessionem *vi. capitulum.*
sancto suo. et excelsis in uerbo glorie.
de omni corde suo laudavit dominum.
et dilexit eum qui fecit illum. *colla.*

Exulta domine in ecclesia tua spiritum cui bea-
tus benedictus abbas seruuit. ut
eodem nos replente studeamus amare

Quod amavit. et ope exercere quod docuit.
iustitiam deduxit **Admonā cap. p. eisd.**

Dominus pias rectas. et ostendit illi
regnum dei. et dedit illi scientiam sanctorum.
honestavit illum in laboribus et comple-
vit labores illi. **Colla. Sit dñe q̄s**
beat⁹ benedict⁹ abbas nre fragilita
tis adiutor. et p nobis supplicans co
piosi⁹ audiat. p. In annuntiatōe dñica

Quod benedict⁹ virga de radice **adv cap.**
vesse. et flos de radice ei⁹ ascendet.
et requiescet sup eū sp̄s dñi. sp̄s sapi-
entie et intellect⁹. sp̄s consiliū et for-
titudinis. sp̄s scientie et pietatis. et
replebit eū sp̄s timoris domini. **Colla.**

Ite qui beate marie uirginis utero
uerbū tuū angelo nuntiante car

*S. iohannem fat. Das capitel. dilectis
vni. In collect. deis. qui nos
Das and. illis. vni. vni.*

nē suscipe uoluisti. p̄ra supplicib⁹ tuis.
 ut qui uere eam genitricem dī credim⁹.
 ei ap̄ te int̄cessionib⁹ adiuuemur. *Ps̄.*

Inl. ⁊ ad iñ. ⁊ ad v. cap. Grediet⁹ uir.

Dñs qui hodierna die uerbū *Colla.*
 tuū beate ^{marie} uirginis alio coadu

nare uoluisti. fac nos ita pagere. ut
 t̄ placere ualeam⁹. *Ps̄. Ad v. cap. In.*

Ecce uirgo concipiet et pariet filiū.
 et uocabit⁹ nom̄ ei⁹ emanuel. bu
 tyrū et mel cōmedet. ut sciat repba
 re malū et eligere bonū. *Collecta.*

Dñs qui uirginale aulā beate ma
 rie in qua habitares eligere dig
 nat⁹ es. da q̄s ut tua nos defensio
 ne munitos. iocundos faciat sue
 m̄t̄ eē festiuitati. *Q̄ uinis.*

Rorate celi desup et nubes *adix caplm.*
pluant iustū. apiat terra et ger
minet saluatore. et iusticia oriat si
mul. ego domini creau eū. *Collecta.*

Gram tuā dñe mentib nris infunde.
ut qui anglo nuntiante xpi filii
tui incarnationē cognouim. p passio
nē ei et crucē ad resurrectionis glām
pducamur. *P. eund. De scō ambrosio*
qre muni gessoris y pont. In natal
scōz. Tibureij. Valeriani. y marimi.

Coll. **P**ra q̄s omps d̄s. ut qui scōz tuoz
tybureij. Valeriani. et marimi. sol
lemnia colim. eoz etiam ūtutes imi
temur. *P. Georgii mris colla.*

Os qui nos beati georgii mris tui
meritis et intressione letificas.

concede ppici: ut q̄ ei beneficia poscim.
dona tue gr̄e consequam̄. *P. De sc̄o marco*
oia q̄re ī nat. ioh̄is ewgle. S̄ vitalis q̄.

*Sc̄pt̄y. At
sic de sc̄o
Pet̄ m̄r.
sic de sc̄o*

Pā q̄s om̄ps d̄s: ut int̄cedente bea
to uitale m̄re tuo. et acunctis ad
uersitatib̄ liberem̄ in corpe. et a pra
uis cogitationib̄ mundem̄ m̄m̄te. *P.*